
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 255

17 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,408 στρ. 
στη θέση «Έλατος» Περιφέρειας Δ.Δ. Βραγγιανών 
του Δήμου Αγράφων, Νομού Ευρυτανίας. ................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,172 στρ. 
στη θέση «Έλατος» Περιφέρειας Δ.Δ. Βραγγιανών 
του Δήμου Αγράφων, Νομού Ευρυτανίας. ................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.700,00 τ.μ.,
που βρίσκεται στην θέση «Ρικοτό» δημοτικού δια−
μερίσματος Προαστίου του Δήμου Λεύκτρου, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.514,50 
τ.μ. στη θέση «Βενετία− Κοτρώνες» περιφέρειας 
Δ. Δ. Ευπαλίου, Δήμου Ευπαλίου του Νομού Φω−
κίδας. ........................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 398/17724 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,408 στρ. 

στη θέση «Έλατος» Περιφέρειας Δ.Δ. Βραγγιανών του 
Δήμου Αγράφων, Νομού Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
διαταγές του ΥΠΑΑΤ.

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/10−7−2007/
τ.Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. Θεσ−
σαλίας, στον Γεν. Δ/ντή της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων 
της Περιφέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 8756/67345/19−8−
2008 (ΦΕΚ 1907/18−9−2008/τ.Β΄) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., 
που αφορά την τροποποίηση της 5851/10−7−2007 παρα−
πάνω απόφασης.

7. Την αριθμ. πρωτ. 377/16870/1−2−2010 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,408 στρ. (τετρακόσια οκτώ τετραγωνικά 
μέτρα). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Έλα−
τος» Περιφέρειας Δ.Δ. Βραγγιανών του Δήμου Αγράφων, 
Νομού Ευρυτανίας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−
6−7−8−9−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση που έχει κατα−
ληφθεί από τον Δημήτριο Αλεξάκη του Νικ.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση που έχει καταλη−
φθεί από τον Ιωάννη Αλεξάκη του Γεωργίου.

Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δρόμο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση και κατάληψη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

2367

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.25 07:59:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2369

    Αριθμ. 248/10674 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,172 στρ. 

στη θέση «Έλατος» Περιφέρειας Δ.Δ. Βραγγιανών του 
Δήμου Αγράφων, Νομού Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 

διαταγές του ΥΠΑΑΤ.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/10−7−2007/

τ.Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. Θεσ−
σαλίας, στον Γεν. Δ/ντή της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων 
της Περιφέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 8756/67345/19−8−
2008 (ΦΕΚ 1907/18−9−2008/τ.Β΄) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., 
που αφορά την τροποποίηση της 5851/10−7−2007 πα−
ραπάνω απόφασης.

7. Την αριθμ. πρωτ. 262/10154/22−1−2010 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,172 στρ. (εκατόν εβδομήντα δύο τετραγωνικά 
μέτρα). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Έλα−
τος» Περιφέρειας Δ.Δ. Βραγγιανών του Δήμου Αγράφων, 
Νομού Ευρυτανίας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−1 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση που έχει κα−
ταληφθεί από τον Θωμά Αλεξάκη του Δημ.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση που έχει καταλη−
φθεί από τον Ιωάννη Αλεξάκη του Γρηγορίου.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση που έχει καταλη−
φθεί από τον Κων/νο Αλεξάκη του Πέτρου.

Νότια: Με δρόμο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
που έχει καταστραφεί από την εκχέρσωση και κατά−
ληψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



2370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2371

    Αριθμ. 1347 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.700,00 τ.μ., 

που βρίσκεται στην θέση «Ρικοτό» δημοτικού διαμε−
ρίσματος Προαστίου του Δήμου Λεύκτρου, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περι−

φερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του Ν. 3208/23−12−2003,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 1499/19−03−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, αγριελι−
άς και ασπαλάθου, σε ποσοστό 60%, που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 
Φεβρουάριος 2010 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
χιλίων επτακοσίων τ.μ., (1.700,00 τ.μ., που βρίσκεται στην 
θέση «Ρικοτό» δημοτικού διαμερίσματος Προαστίου του 
Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: 1, 2, 3,........,10 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χέρσο αγρό ιδ. Ηλ. Νικολόπουλου
Δυτικά: Με δημοτική οδό πέραν της οποίας δημόσια 

δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με χέρσο αγρό με ελιές ιδ. Β. Γεωργούντζου 

(αρ. 556/1990 πράξη χαρ/σμού)
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 4 Μαΐου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



2372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2373

    Αριθμ. 1176 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.514,50 τ.μ. 

στη θέση «Βενετία− Κοτρώνες» περιφέρειας Δ. Δ. Ευ−
παλίου, Δήμου Ευπαλίου του Νομού Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303/Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189/Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17/Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθμ. 331/10−03−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη αποψιλωτική 
υλοτομία από τον Οκτώβριο μέχρι και το Δεκέμβριο 
του 2009.

Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από πουρνάρια και αγριελιές, σε 
ποσοστό 90% και ως εκ τούτο επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 373/29−3−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος εμ−
βαδού 2.514,50 τ.μ. στη θέση «Βενετία− Κοτρώνες πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Ευπαλίου, Δήμου Ευπαλίου του Νομού 
Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δα−
σικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 7−Α−Β−Γ−Δ−7 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 1440/1996 από−

φαση).
Νότια: Με αγροτική οδό.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 4 Μαΐου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



2374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002551705100008*


